
  

Determinazione dirigenziale n. 60 del 09/06/2023  1 

 

  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 60 del 09/06/2023 
Proposta n. 68 del 01/06/2023 

 
OGGETTO: Annullamento Determina Dirigenziale n. 57 del 31/05/2023 - Partecipazione 
all'assemblea ANBI del 4 e 5 luglio 2023. Autorizzazione al pernottamento dal 4 al 5 luglio 2023 
presso l'Hotel Ibis Roma Fiera. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con la determina Dirigenziale n. 57 del 31/05/2023, in vista dell’assemblea Anbi del 4 e 5 Luglio 2023 
si autorizzava il personale del Consorzio al pernottamento tra il 4 e il 5 luglio 2023 presso l'Hotel 
Sheraton Parco de' Medici Roma; 
 
l’Anbi con la nota del 31/05/2023, ha comunicato ai Consorzi che l’Hotel sopracitato ha terminato la 
disponibilità delle camere e per agevolare la partecipazione all’evento, ha inviato in allegato, l’elenco 
di Alberghi presenti nelle zone limitrofe; 
 
l’Hotel Sheraton Parco de' Medici Roma, con la nota del 01/06/2023, ha comunicato al Consorzio di 
non avere più disponibilità di camere in quanto l’Hotel nelle date del 4 e 5 Luglio p.v. è sold out; 
 

CONSIDERATO CHE 
 
l’ufficio legale, dopo aver contattato per le vie brevi gli Hotel proposti dall’Anbi, ha valutato l’offerta più 
vantaggiosa per l’Ente, sia per il prezzo che per la posizione vicina all’Hotel Sheraton Parco de’ 
Medici Roma ove si terrà l’evento, quella dell’Hotel Ibis di Roma Fiera; 
 
detta offerta, per pernottamento e prima colazione, è pari ad € 109,00 Iva inclusa a camera; 
 
usufruiranno del pernottamento presso l’Hotel il XXXXXXXXXX, il XXXXXXXX, XXXXXXXXe l'Ing. 
XXXXXXXX  
 
è opportuno prenotare n. 4 camere singole presso l’Hotel Ibis Roma Fiera; 
 
il costo totale per il pernottamento è di € 436,00 iva inclusa; 
 
il pagamento del soggiorno verrà saldato con la carta di credito in dotazione al Presidente; 
 

 

 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 60 del 09/06/2023  2 

 

la spesa è a carico del Consorzio;   
 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 68 del 01/06/2023), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di annullare la determina dirigenziale n.57 del 31/05/2023 con il presente provvedimento; 
 
di autorizzare il pernottamento di n. 4 Unità di personale del Consorzio presso l’Hotel Ibis di Roma 
XXXXXXXX– XXXXXXXX P.iva: XXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 F.TO IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 60 del 09/06/2023  3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 68 del 01/06/2023 

 
ATTO N. 60 DEL 09/06/2023 

 
OGGETTO: Annullamento Determina Dirigenziale n. 57 del 31/05/2023 - Partecipazione 
all'Assemblea ANBI del 4 e 5 luglio 2023. Autorizzazione al pernottamento dal 4 al 5 luglio 2023 
presso l'Hotel Ibis Roma Fiera. 
 

VISTO 
 

la determina Dirigenziale n. 57 del 31/05/2023 con la quale si autorizzava il personale del Consorzio al 
pernottamento tra il 4 e il 5 luglio 2023 presso l'Hotel Sheraton Parco de' Medici Roma; 
 
la nota del 31/05/2023 dell’Anbi con la quale ha comunicato ai Consorzi che l’Hotel sopracitato ha 
terminato le camere e per agevolare la partecipazione all’evento ha inviato in allegato l’elenco di 
Alberghi presenti nelle zone limitrofe; 
 
la nota del 01/06/2023 dell’Hotel Sheraton Parco de' Medici Roma con la quale ha comunicato al 
Consorzio di non avere più disponibilità di camere in quanto l’Hotel nelle date del 4 e 5 Luglio p.v. è 
sold out; 
 

CONSIDERATO CHE 
 
il Consorzio per le vie brevi ha contattato alcuni Hotel proposti dall’Anbi e, sia per il prezzo che per la 
posizione vicina all’Hotel Sheraton Parco de’ Medici Roma, ove comunque si terrà l’evento, si è scelto 
l’Hotel Ibis Roma Fiera; 
 
l’Hotel Ibis Roma Fiera ha proposto un’offerta per il pernottamento e prima colazione di € 109,00 Iva 
inclusa a camera; 
 
usufruiranno del pernottamento presso l’Hotel il XXXXXXXX, il XXXXXXXX l'Ing. XXXXXXXX e l'Ing. 
XXXXXXXX;  
 
è opportuno prenotare n. 4 camere singole presso l’Hotel Ibis Roma Fiera; 
 
il costo totale per il pernottamento è di € 436,00 iva inclusa; 
 
la spesa è a carico del Consorzio;   
 

VISTO 
 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 



  

Determinazione dirigenziale n. 60 del 09/06/2023  4 

 

 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Desiree Arronenzi 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 60 del 09/06/2023  5 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 68 del 01/06/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 01/06/2023 F.TO IL RESPONSABILE 
 DONATELLO DI NICOLA 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 68 del 01/06/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
L’annullamento della spesa relativa di € -484,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in 
corso che presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 020010 (Esercizio 2023) - Impegno n. 269 
 
Terni, lì 09/06/2023 F.TO IL RESPONSABILE 
 RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 09/06/2023 F.TO IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


